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فان‌دایک در الاتحاد؟
باشگاه الاتحاد عربستان برای 
تقویت خط دفاعی خود روی 
فان‌دایک، کاپیتان لیورپول 

دست گذاشته است.
ست  ا بعید  ر  بسیا لبته  ا
لیورپول اجازه دهد فان دایک 
ـــی پیوستن  ـــد ول ـــرک کن ـــم را ت تی
ز رئال مادرید به  بنزما ا
الاتحاد نشان داد که تیم‌های 
عربستانی با رقم‌هایی که 
پیشنهاد می‌دهند، می‌توانند 
هر بازیکنی را وسوسه کنند.

الاتحاد فصل قبل توانست 
قهرمانی در لیگ عربستان 
را به دست آورد و در فصل 
بعد برای قهرمانی در لیگ 
قهرمانان آسیا تاش خواهد 

کرد.
این باشگاه جزو ۴ باشگاه 
بزرگ عربستان است که 
صندوق سرمایه‌گذاری این 
کشور اجازه جذب ۴ بازیکن 
بزرگ و نام‌آشنای فوتبال 
جهان را به این تیم داده 
است. آنها عاوه بر بنزما 
ــرارداد  ــم قـ ـــه هـ ــا کانت ـــون بـ تاکن

. ند بسته‌ا

VAR  در لبنان
وسایل سخت‌افزاری فناوری 
کمک داور ویدیویی به شهر 
بیروت لبنان رسید. »محمود 
الرابعه« رئیس کمیته داوران 
ـــا اعام این  ـــان ب فدراسیون لبن
خبر به سایت فدراسیون 
فوتبال لبنان تصریح کرد 
وسایل به فرودگاه بیروت 
حل  ما هنوز مرا رسیده ا
ترخیص گمرکی این وسایل 

انجام نشده است.
قرار است از این فناوری 
زیر نظر نمایندگان فیفا به 
شکل آزمایشی در فصل بعد 
لیگ دسته اول این کشور 
استفاده شود. طی روزهای 
اخیر هم فدراسیون لبنان 
دوره آموزشی پیش فصل را زیر 
نظر مدرسان فیفا در راستای 
بهبود شرایط داوری در این 
کشور آغاز کرده است که 
بعد از برگزاری چند سمینار و 
کلاس‌های تئوری و عملی، روز 
جمعه به پایان خواهد رسید.  

برونو فرناندز‌ 
کاپیتان جدید 

منچستر یونایتد
3 ساله   پس از دوران 5/
یر در  نی هری مگوا پیتا کا
منچستریونایتد، اولدترافورد 
اکنون رهبری جدید به خود 
می‌بیند. آخر هفته گذشته 
منچستریونایتد به صورت 
نو  و بر کرد  یید  تأ رسمی 
فرناندز به عنوان کاپیتان 
جدید باشگاه انتخاب شده 
است. فرناندز پیش‌تر تجربه 
کاپیتانی منچستریونایتد را 
در مقطعی داشته و اکنون 
با تصمیم مستقیم اریک 
تن هاخ، هافبک پرتغالی 
به صورت دائم این نقش 
را برعهده خواهد داشت. 
فرناندز در ژانویه 2020 راهی 
ــتریونایتد شد و در این  منچسـ
مدت طی 185 بازی توانسته 
آمار بسیار خوب 64 گل و 54 
پاس گل را به ثبت برساند. 
کاپیتان جدید منچستریونایتد 
در لیگ برتر با آمار 328 شوت 
ـــی،  و 332 ایجاد موقعیت گلزن
یکی از برترین عملکردها را 
به نام خود ثبت کرده است.
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زندگینامه یوهان کرویف – قسمت ۱

یوهان کرویف فوتبالیست بزرگی بود؛ یکی از تکنیکی‌ترین بازیکنانی که 
فوتبال اروپا به خود دید. عضوی تأثیرگذار در توتال فوتبال هلند بود و بعدها 
در دوران مربیگری هم یک مؤلف واقعی بود. او تیم طلایی بارسلونا در دهه 
۹۰ را ساخت و حالا این روزها شاگردش پپ گواردیولاست که راه او را در 
دنیای تاکتیک پیش می‌برد. از امروز بخش‌هایی از کتاب زندگینامه او با 
نام »نوبت من« را با هم در این ستون مرور می‌کنیم. ابتدا سری بزنیم به 

صفحات نخستین کتاب:
پدرم در سال 1959 درگذشت، 45 ساله بود و من دوازده ساله، روز 
فارغ‌التحصیلی‌ام در مقطع ابتدایی بود که خبر مرگش را وسط میهمانی 
خداحافظی به من دادند. بعد از آن، آژاکس نقش بزرگ‌تری در زندگی‌ام 
بازی کرد، چرا که دیگر پدری در خانه نداشتم که پیشش برگردم؛ اول توسط 
ناپدری‌ام که مسئول زمین باشگاه بود و بعدها مربیانم یعنی فن درفین 
و رینوس میشل، از آژاکس سپاسگزارم، چرا که فقط به من یاد نداد که 

فوتبالیست بهتری باشم، بلکه به من یاد داد چطور رفتار کنم.
پدرم بر اثر حمله قلبی از دنیا رفت و دلیلش کلسترول بسیار بالایش بود. 
مرگ او هرگز رهایم نکرد و هر چه مسن‌تر می‌شدم این حس در من قوی‌تر 
می‌شد که سرنوشتی مانند او خواهم داشت. برای مدت‌ها باور داشتم که 
به پنجاه سالگی نمی‌رسم. برای همین زمانی که در بارسلونا مربی بودم و 
دقیقاً در سن پدرم دچار مشکل قلبی شدم، آنچنان شگفت‌زده نشدم چرا 
که کم و بیش آماده بودم، اما یک فرق وجود داشت، سی سال بعد، علم 

پزشکی توانست مرا نجات دهد.

 فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده 
و ما سعی می‌کنیم هر روز یکی از 
خریدهای مهم چند هفته گذشته را 
بررسی کنیم. دکلان رایس سرانجام 
هفته پیش به صورت رسمی آرسنالی 
شد. او چند روز پیش اولین بازی‌اش 
را هم برای توپچی‌ها انجام داد و حالا 
رسماً گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال 
بریتانیا است. او در انتقالی به ارزش 
۱۰۵میلیون پوند از وستهم به آرسنال 
پیوست و با اینکه پیشنهادات خوبی 
از دیگر تیم‌ها داشت ترجیح داد 

توپچی شود.
 

زاویه وستهام
یک درآمد شگفت‌انگیز برای باشگاه. 
دکلان رایس نه تنها رکورد فروش تاریخ 
وستهم را زد بلکه تبدیل به گران‌ترین 
بازیکن تاریخ انگلیس شد. این یک 
معامله خوب بود. او امسال کمک کرد 

تا وستهم به اولین جام اروپایی خودش 
بعد از 60 سال برسد و حالا با رقمی 
بیش از 100 میلیون پوند به آرسنال 
فروخته شده. وستهم این بازیکن را 
در زمان نوجوانی جذب کرد؛ وقتی از 
سوی چلسی رها شده بود و آنها سریعاً 
دست به کار شدند و با دکلان قرارداد 

امضا کردند.
نکته جالب توجه این است که 
فوتبال‌نویسان و کارشناسان فوتبالی 
انگلیس مطمئن نیستند رایس 105 
میلیون پوند می‌ارزد یا نه. در واقع فقط 
زمان ثابت خواهد کرد که آرسنال خرید 
خوبی داشته یا نه ولی وستهم توانسته 
از این معامله پول خوبی به جیب بزند. 
این یک معامله رویایی برای باشگاهی 

متوسط مثل وستهم است.
 

زاویه آرسنال
می‌گویند جنگ قهرمانی در فوتبال در 
فصل نقل و انتقالات شروع می‌شود. 
باید فصل نقل و انتقالات را برد تا لیگ 
را ببری. آرسنال حالا یک نبرد جدی 
را از رقیبش منچسترسیتی برده. آنها 

با صرف پولی هنگفت توانستند یکی 
از هدف‌های سیتی در بازار نقل و 
انتقالات را برای خود کنند. از این نظر 
این یک انتقال مهم برای توپچی‌ها بود.

آرسنال فصل پیش نشان داد به 
پیشش  دهه  دو  خوب  وضعیت 
برگشته. آنها حالا مدعی هستند و با 
این خرید یک پیام دیگر به رقبای‌شان 

فرستادند.
رایس هرچقدر هم که گران باشد و 
پول زیادی صرفش شده باشد، اما 
در حال حاضر یکی از بهترین هافبک‌ 
دفاعی‌های لیگ برتر است و قاعدتاً 
بهتر از توماس پارتی در زمین ظاهر 
خواهد شد. اگر دکلان کمک کند تا 
آرسنال بالاخره سال دیگر قهرمان 
لیگ برتر شود، قطعاً ارزش پولی که 
برایش هزینه شد را دارد. حتی اگر 
آرسنال مثل فصل پیش باز هم در 
کورس باشد، شاید بشود این خرید 

را توجیه کرد.
 

زاویه رایس
انتخاب درستی کرد. اگر به منچسترسیتی 

می‌رفت، جام گرفتنش قطعی بود ولی 
حالا با آمدن به آرسنال، بازی کردنش 
به عنوان بازیکن فیکس قطعی است. 
او نیاز دارد در این مرحله از زندگی‌اش 
فیکس باشد. برای ماندن در تیم ملی 
انگلیس باید فیکس باشد. او یکی از 
بهترین هافبک‌های دنیا در چند سال 
گذشته بود. در یورو 2020 درخشید و 
دیگر وستهم برایش کوچک بود. البته 
شانسی که در وستهم داشت این بود 
که بازی‌های خوبش کاماً به چشم 
می‌آمد و رسانه‌ها به آن می‌پرداختند 
اما در مورد روزهای بدش کسی 
صحبت نمی‌کرد. در آرسنال اما از این 
خبرها نخواهد بود. جایی برای مخفی 

شدن نیست.
 او در حال حاضر گران‌ترین بازیکن 
تاریخ انگلیس است و جای جک 
باید  را گرفته. درنتیجه  گریلیش 
رسانه‌ها  فشار  آماده  را  خودش 
و هواداران بکند. خیلی‌ها رایس 
را کاپیتان چند سال بعد آرسنال 
می‌دانند و دکلان باید از همان روز اول 
ثابت کند استحقاق این جایگاه را دارد.

چند سالی است عادت کرده‌ایم تا در 
تابستان مدام از کیلیان امباپه بشنویم. 
از رفتن احتمالی او از پاری‌سن‌ژرمن. 
حالا دوباره خبر جدیدی از او داغ شده. 
 »Defensa Central« رسانه ورزشی
در مطلبی ویژه از پیشنهاد عجیب 
پاریسی‌ها برای حفظ کیلیان امباپه خبر 
داده است. این اطلاعات که هنوز از 
سوی مقامات باشگاه پاریسی تأیید یا 
تکذیب نشده از قراردادی مادام‌العمر 
و فوق نجومی خبر می‌دهد. این رسانه 
ادعا کرده پیشنهاد پاریسی‌ها برای 
کیلیان امباپه امضای قراردادی به مدت 
10 سال است. این فوق ستاره فرانسوی 
به طور میانگین سالانه صد میلیون یورو 
از باشگاه پاریسی دریافت خواهد کرد که 
مجموع دریافتی او را در پایان قرارداد به 
عدد باور نکردنی یک میلیارد یورو خواهد 
رساند. ناصر الخلیفی مدیر قطری باشگاه 
پاری‌سن‌ژرمن در ابتدای تابستان جاری 

با صراحت گفته بود امباپه یا قرارداد خود 
را در همین تابستان تمدید می‌کند یا با 
مبلغی مناسب به فروش خواهد رسید. 
این در حالی است که امباپه تنها یک 
سال دیگر با پاریسی‌ها قرارداد دارد و 
پس از آن می‌تواند به صورت رایگان و 

به عنوان بازیکن آزاد تیم را ترک کند.

این رسانه ورزشی در ادامه مطلب خود، 
جنبه دیگری از پرونده امباپه را مطرح 
کرده است. به نظر می‌رسد موضوع 
مالی، دیگر اولویت امباپه برای ادامه 
دوران بازیگری او نخواهد بود. در این 
گزارش از تغییر انگیزه امباپه و علاقه‌اش 
برای کسب جام‌های بیشتر گفته شده 

است. امباپه رئال مادرید را بهترین 
مقصد برای رسیدن به افتخارات متعدد 
تیمی و فردی می‌داند و ممکن است 
علاقه‌ای به امضای قراردادی که او را تا 
پایان دوران بازیگری‌اش در پاریس نگه 

می‌دارد، نداشته باشد.
تمام این گمانه‌زنی‌ها در حالی انجام 
شده که مهلت الخلیفی به امباپه برای 
گرفتن تصمیم نهایی رو به پایان است. 
الخلیفی ۲ تا ۳ هفته به فوق ستاره خود 
برای گرفتن تصمیم نهایی وقت داده بود 
که حالا 14 روز از آن گذشته است. در 
حالی که نه خبر پیشنهاد فوق نجومی 
پاریس و نه علاقه امباپه به ترک این تیم 
هنوز به صورت رسمی از سوی هیچ‌یک 
از دو طرف رد یا تأیید نشده به نظر 
می‌رسد موضع رئالی‌ها همچنان مانند 
قبل است. در مادرید هنوز کسی خرید 
امباپه را یک اتفاق محتمل و نزدیک در 

نظر نمی‌گیرد.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا  

رایس؛ گرا‌ن‌ترین بازیکن بریتانیا

قسمت
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پاریس دوباره می‌تواند با ستاره ناراضی تمدید کند

پیشنهاد یک میلیارد یورویی به امباپه

 zعکس روز

یک سکانس جالب از 
رقابت همیشه جذاب 
میلان و یوونتوس 
در سری آ. سال‌های 
طلایی دهه نود 
فوتبال ایتالیا در اوج 
بود و در این صحنه 
رویارویی زیدان و 
پائولو مالدینی را 
تماشا می‌کنید.

 zنوستالژی

اخیراً عکسی از 
تمرینات پیش فصل 
کاسمیرو در توییتر 
پخش شده که حاکی 
از اضافه وزن قابل 
توجه او در تعطیلات 
است. این موضوع با 
شوخی‌های زیادی از 
سوی کاربران فضای 
مجازی مواجه شده 
است.
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